Ermingardam filiam Hugonis comitis Turonicorum. Et hiemps erat

valde dura.

Anno DCCCXXII Ludewicus (dedit)
a füio Lotharioregnum Lango-

bardorum.

Anno DCCCXXIII terre motus facta est. Muite ville et domus 20

celesti igne cremantur. Bodem anno genuit ludith Karolum.

Anno DCCCXXIIII perrexit rex cum exercitu partibus Brittannie

eamque vastavit et reversus est in pace.

Anno DCCCXXV Haistulfus archiepiscopus Magonti? obüt.

Anno DCCCXXVI Ludewicus imperator habuit sinodum epia- 25

coporum ad Ingulenheim.

Anno DCCCXXVII Ludowicus rex accepit in coniugium sororem

ludith imperatrids.

Anno DCCCXXVIII legati imperatoris Constantinopolim perrexe-

runt.
30

Anno DCCCXXVIIII tradidit imperator Karolo filio suo regnum

Alisacinse et Cori? et partem Burgundi?. Ad hunc annum

computantur ab initio mundi V milia DCCCC nona-

ginta VIII.

DCCCXXX. 35

Anno DCCCXXXI mense Octobri «clypsis luns facta est.

o ontbreekt hs.
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Ann.Xant. 832.

Sigebert833.

Ann. Xant. 834.

Ann. Xant. 835.

81. 141 (i45).

Regino By6

(874).

Eccli. 45, i.

Glossa manos C,

Regino 877.

Glossa
manus C.

cf. Alcuïn,

v. Will. c. i:

v.Adalb.c.13.

Anno DCCCXXXII mense Aprili eclipsis lune fuit.

DCCCXXXIII. Sol et luna defecerunt per eclipsin.

DCCCXXXIIII. Filius Ludowici Ludowicus patrem de custodia

revocavit et matrem.

5 DCCCXXXV. Mense Februario eclipsis lun? fuit.

Anno DCCCLXXV.

.

DCCCLXXVI Lodowicus imperator <filius Lotharii
imperatoris filii Lothewici Pii> a

, qui Italiëregnum regebat,
moritur. Bodem anno Karolus Romam perrexit et datis apostolico

10 lohanni et Romanis magnis muneribus imperator creatur.

Anno DCCCLXXVI Lodowicus <filius Lodowici pii
rex Germanie> a

apud Franconefort paladum diem clausit extre-

mum V kal. Septembr. sepultusque est in monasterio sancti Nazarü
quod Lorasham nuncupatur.

15 Habuit bic gloriosissimus rex, caius memnria in benedictione est,
reginam nomine Hcmmam sibi in matromonium b

iunctam, ex qua tres
filios suscepit, Karlomannum, Lothowicum et Karolum, qui felfd
sorte post discessum patris imperii moderati sunt gubernacula.

Iste Lud. anno Domini DCCCLXVII
20 Theo(derico) comiti Holl. quoddam

forestum Aewasda interveniente Hem-
ma regina dedit.

Anno pCCCLXXVII Karolus <ll Calvus filius Lodo-
wici Pu filii Karoli magni imperatoris> » senior eorum

25 PatruuS Romam secundo profectus est, übi iam pridem imperatoris
nomen ingenti precio emerat; regnum Italië magis in transeundo vidit

quam fruendo potitus est. Nam eodem anno a quodam iudeo
male potionatus II non. Octobr. obiit c

.

<lste Karolus Calvus Pii Ludovici
30 filius rex quando esset imperator> d

Theoderico comiti largitus est Ek-
mundam cum pratis, silvis et omnibus
aliis que inter Forthrapa et Suit-
hertes nunc posteri eius possident

35 anno Domini DCCCLXIII.

.

a

.

< f' d°or een ige-eeuwsche hand boven den regel bijgeschreven hs.
aldus fis matrunonium Regino. c aansluitend door hand C.later met zilver kleursel bedekt ; Quod hic deest, in 111 folio invenies

40 eeuw h

~

imperator op een rasuur door een hand uit de 14e
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81. 143 (H7)'

Regino 877.

Regino 879

(878).

Cui successit in regnutn <Frande> a filius eius b Lothowicus.

Anno DCCCLXXVIIII eclipsis lun? magna facta est mense

Octobr. die XVI. Item eodem mense eclipsis solis accidit die XXVIIII

circa horam nonam. Lothowicus rex filius Karoli Balbi montur relitl-

quens uxorem suam Adalheit ex se gravidam. Qu? parienS 5

puerum
vocavit eum nomilie avi SUI Karolum.

Regino 880

(879).

Anno DCCCLXXX Hug füius regis Lothowici', qui Austrasüs

imperabat, ex pelice natus 3. Northmannis interficitur et ad Loras-

hem monasterium tumulatUf.

Regino 88z

(880).

Anno DCCCLXXXI Karlomannus paralisi dissolutus diem clausit 10

extremum VII non. April.
l
) Huic ex legitima COIIIUgC non est

nata soboles, quia Sterilis erat ; sed ex quadam nobili femina

suscepit filium, quem nominavit Arnulfum, qui sceptra Francorum

VIII annod suscepit post patris obitum.

Regino 882

(881).

Anno DCCCLXXXII Karolus in imperatoren! beneaiCUUr. 15

Per idem tempus
Northmanni Wal fluvium ingressi in Niumaga

ad regium paladumvenerunt ibique castra posuerunt, et multa

tnala in eodem anno duo reges Northmannorum Godefridus et Sigi-

fridus istis regionibus intulerunt.

Regino 883

(882) .

Anno DCCCLXXXIII Lothowicus rex morbo gravatus apud 20

Franconefort moritur XIII kal. Septembr. *) sepultusque est in

Lorasam iuxta patrem in cenobio. Reliquit unUHI füium

nomine suo appellatum. Qui puer de fenestra ceddit et confractis

cervidbus statim exspiravit.

Clossa man. C.

Regino 883

(882).

Godefridus rex Nortmannorum baptizatus est,
25

Ut SÏbi regio munere Fresia provinda et Gisila

filia Lotharii (regis)® daretur uxor. (Quo) e factO

Sifridus (et)® ceteri Nortmanni repatriaverunt.

Regino 884

(883).

Anno DCCCLXXXIIII Luthowicus rex Karlomanni frater moritur

apud sanctum Dionisium ibique honorifice tumulatur. Karlomannus 30

frater eius b
regnum illius optinuit.

Regino 885

(884).

Anno DCCCLXXXV Karlomaanus in venatu ab apro graviter

vulneratus vitam cum regno amisit sepultusque est apud sanctum

Dionisium.

Anno DCCCLXXXVI
35

Glossa man. C.

Regino 886

(885).

GerolfuS et Gard(olfus) comités Fresonum ad

imperatoren! venerunt legationem Godefridi

a door een latere hand boven den regel bijgeschreven hs. b eius

door C zelf boven den regel ingelascht hs. c aan het einde van den

regel een lacune van i cm. hs. d VIII anno boven den regel bijge- 40

schreven door C hs. e het perkament weggescheurd hs.

Dit moet zijn: XI kal. Apr. 2) moet zijn; Febr.
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Regino 887

(886).

Regino 888

(887).

Regino 88g

(888).

Regino Bgo

(889).

Regino 891

(890).

Regino892

(8 9i).

Regino 893

(892).

Glossa man. C

ad Regin. 894,

perficientes. Eodem anno Godefridus

occiditur

Ct a maxima multitudo Northmannorum in Batua reperta

trucidatur.

5 Anno DCCCLXXXVII Nortmanni a Somna fluvio exeunt et

rursus in regnlim Lotharü revertentes in loco qui dicitur Lovan
b

castra sedesquc statuunt et continuis incursionuminfestationibus duo

regna fatigant.

Anno DCCCLXXXVIII Nortmanni a Loven** recedentes Sequa-
-10 nam ingrediuntur et Parisius applicantes castra ponunt et civitatem

obsidione claudunt. Contra quos imperator Heinricum ducem cum

exercitu misit, sed minime prevaluit. Rursus idem Heinricus cum

exercitibus utriusque regni Parisius venit et cum paucis accedens

propius legionibus') ipsorum dolose ab eis est occisus et a

15 suis usque Suessionis deportatuS in basilica sancti Medardi sepUltUS.
His ita gestis imperator cepit egrotare. Quod cernentes optimates
regni Arnulfum Karlomanm filium ultro in regnum adtrahunt et subito

facta conspiratione ab imperatore deficientes ad predictum virum

certatim transeunt, ita ut in triduovix aliquis remaneret, qui ei saltim

20 officia humanitatis impenderet. Cibus ta(ntum) et potus ex Liutberti

episcopi sumptibus amministrabatur.

Anno DCCCLXXXVIIII Karolus imperator tertius huius nominis

et dignitatis obiit II id. lanuar. sepultusque est in Augia insula*

Anno DCCCXC gens Ungariumc ferodssima et omni belua cru-

-25 delior a Sdtids regnis et a paludibus, quas Tanais sua refusione in

inmensum porrigit, egressa non solum CCteras regiones, verum

etiam Italië regnum permaxima parte devastavit.

Anno DCCCXCI Nortmanni a Matrona fluvio exeuntes Parisius

revertuntur et iterato certamine predictam urbem impugnant.
30 Anno DCCCXCII Nortmanni duobus continuis prelüs in Brittannia

graviter attriti in regnum
d

Lotharii classem transferunt et castris

metatis predas exercent.

Anno DCCCXCIII Arnulfus Zuendiboldo filio honores Megaudi
comitis ex parte largitur, Karolus filius Lothowici ex Adelheida regina

35 ut supra meminimus natus in regnum elevatur.

Anno DCCCXCIIII Berno ex comité abbas Cluniacum cenobium

construxit.

Oet boven den regel ingelascht hs. b Louon Regino. c Ungarum
Regino. d aldus de hss. A i van Regino, regno de overigen.

40 *) Regino; et drcumstantibus legionibus ipse cum perpaucis propius
accedens munitionem circuit.
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Regino 895

(894).
Anno DCCCXCV Arnulfus cum valido exercitu Langobardorum

terminos intravit. Eodem annoWido, qui Italiam regebat et imperatoris

nomen tenebat, moritur. Lantbertus filius eius regnum optinuit et

Romam veniens diadema imperü a presule sedis apostolic? sibi imponi

fecit. 5

Regino Bg6
(895).

Anno DCCCXCVI Arnulfus rex Wormaciam venit et Zuentibol-

dum filium regno
Lotharii prefedt.

Regino 897
(896).

Anno DCCCXCVII Arnulfus secundo Romam venit et urbem

armis cepit et a Formoso sedis apostolic? presule cum magno honore

susceptus imperator creatur, et inde revertens paralisi morbo gravatuS 10

diu languescit.

Regino Bgß
(897)-

Anno DCCCXCVIII Zuendibold Treveris cum exerdtu venit et

patrem per legatos super uxore quam desiderabat acdpere consulUit.

Eius hortatu Odonis comitis filiam Odam celebratis nuptüs in matri-

monium sibi sodavit. 15

Regino899

(898).

Sigebert 599.

Anno DCCCXCVIIII Odo rex morittir et apud sanctum Dioni-

sium sepditur. Karolus regno Francorum toto recepto regnavit

annis XXVI.

Reg. 900(899).

Cf. ann.s.

Mariae 904.

Regino 900

(899).

Anno DCCCC Odibaldus Treiectensis scclesi? presui obiit et

[Egiboldus]* in loco eius subrogatut antistes. 20

Anno DCCCCI Arnulfus imperator migravit a seculo 111 kal.

Dec. sepultusque est honorifice in Odingas, übi et pater eius tu-

mulatus est.

Regino goi

(goo).

Anno DCCCCII LothowicuS prefati principis filiuS reX

creatur et coronatuS regüsque omamentis indutuS in fastigio regni 25

sublimattir.

Sigebert 903.
Anno DCCCCIII Franco Leodientiumb episcopUS obiit.

Stephanus SUCCCSsit, qui vitam SCU passionem sancti Lantberti

urbanius edidit, cantum quoque de eo et de sancta trinitate et de

inventione sancti Stephani composuit. 30

Annus DCCCCIIII. Annus DCCCCV. Annus

DCCCCVI. Annus DCCCCVII. Annus DCCCCVIII.

Annus DCCCCVIIII. Annus DCCCCX. Annus

DCCCCXI.

Liudprand,
Antapod.

1117.18.

Annus DCCCCXII. Lothowicus rex obiit. Cuonradus ex 35

Francorum genere orfundus vir strenuus bellorumque exercitio doctus

rex a cunctis populis ordinatur. Sub quo potentissimi principes Arnol-

dus in Baioaria, Burchardus in Suevia, Everhardus in Francia, Gisel-

a door een hand uit de 14e eeuw op de plaats van een uitgekrabd
woord hs. ; Ratbodus Regino. b Leodi entium, daartusschen een 40

letter uitgekrabd hs.; Leodicensium Sigebert.
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Liudprand
11 19.

Sigebert 916.

Liudprand

II ig. 20.

Sigebert926.

Sigebert 928.

Sigebert 931.

879.

Liudprand

IV 15.

Liudpr. IV 17,

bertus in Lotharingia erant. Inter
quos Heinricus Saxonum dux et

Thuringorum prepotens clarebat.

Anno DCCCCXIII secundo itaque regni huius susceptionis

anno memorati principes huic rebellabant, quos Conradus rex tam

5 sapienti? vigore quam fortitudinis robore superavit suamque ad fideli-

tatem perduxit.

Ann. DCCCCXIIIL Ann. DCCCCXV. Ann.
DCCCCXVI.

Anno DCCCCXVII Karolus rex Francorum regnum

10 Lotharing!? recepit. Eodem anno id est VII regni sui anno

Cuonradus rex tempus vocationis su? imminere cognoscens

SUpra memoratos principes ad se venire iussit et coronam

auream gemmis preciosis non solum omatam, sed gravatam, sceptrum

etiam cunctaque regalia induraenta in medium venire precepit
15 ac huiusmodi verba effudit: Heredem regi?que dignitatis vicariura

regalibus meis indumentis Heinricum Saxonum et Thuringorum
ducem prudentissimum constituo, cui ut obediatis non solum con-

sulo, sed exoro. Deinde post h?c Cuonradus rex obiit et

Heinricus successit.

20 Ann. DCCCCXVIIL Ann. DCCCCXVIIII. Ann.
DCCCCXX. Ann. DCCCCXXL Ann. DCCCCXXII.
Ann. DCCCCXXIIL

Anno DCCCCXXIIII Karolus rex Francorum filius

Lothowici Balbi obiit exul et martyr in custodia Herebcrti

25 comitis.

Ann. DCCCCXXV. Ann. DCCCCXXVI. Ann.
DCCCCXXVII.

Anno DCCCCXXVIII Lothowicus filius Karoli in regntim

restituittir.

30 Annus DCCCCXXVIIII. Annus DCCCCXXX.
Anno DCCCCXXXI obiit Hubaldus philosophus et monachus,

qui in VII liberalium artium peritia clarus egregie preter cetera in

musica claruit et de multis sanctis cantus dulci et regulari modulatione

composuit.

35 Annus DCCCCXXXIIII. Annus DCCCCXXXV.

Anno DCCCCXXXVI Heinricus rex gravissima invalitudine .
correptus nugravit ad Donunum, Cuius corpus in nobilissimarum ac

religiosissimarum monasterio puellarum quod vocabulo Quitelingaburg
situm liquet intra gcclesiam cum inmensa est veneratione repositum.